



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2019 года

№ 122-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Доступная среда" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

1) в абзаце первом цифры "1 827 341 308,02" заменить цифрами "1 857 608 752,12";

2) в абзаце седьмом цифры "170 601 214,49" заменить цифрами "191 680 412,67";

3) в абзаце восьмом цифры "231 135 620,41" заменить цифрами "238 926 020,21";

4) в абзаце девятом цифры "202 300 295,92" заменить цифрами "199 198 142,04";

5) в абзаце десятом цифры "677 630 190,00" заменить цифрами "682 130 190,00";

6) в абзаце тридцать первом цифры "1 008 514 429,02" заменить цифрами "1 064 677 813,12";

7) в абзаце тридцать седьмом цифры "12 984 414,49" заменить цифрами "34 063 612,67";

8) в абзаце тридцать восьмом цифры "12 105 110,41" заменить цифрами "19 895 510,21";

9) в абзаце тридцать девятом цифры "22 176 005,92" заменить цифрами "19 073 852,04";

10) в абзаце сороковом цифры "651 734 250,00" заменить цифрами "682 130 190,00";

11) абзац сорок седьмой исключить.

2. В разделе III:

1) в графе "2019 год" строки 3 таблицы цифры "68,5" заменить цифрами "68,9";

2) в абзаце шестьдесят пятом точку заменить точкой с запятой;

3) после абзаца шестьдесят пятого дополнить абзацами следующего содержания:

"35) доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере социальной защиты, в общем количестве приоритетных объектов в сфере социальной защиты Омской области;

36) количество инвалидов-колясочников, которым оказано содействие в переселении на первые этажи;

37) количество выпусков передач (рубрик) о проблемах инвалидности, достижениях инвалидов, проживающих на территории города Омска и Омской области, в средствах массовой информации."

3. В разделе VI:

1) в абзаце первом цифры "1 827 341 308,02" заменить цифрами "1 857 608 752,12";

2) в абзаце седьмом цифры "170 601 214,49" заменить цифрами "191 680 412,67";

3) в абзаце восьмом цифры "231 135 620,41" заменить цифрами "238 926 020,21";

4) в абзаце девятом цифры "202 300 295,92" заменить цифрами "199 198 142,04";

5) в абзаце десятом цифры "677 630 190,00" заменить цифрами "682 130 190,00";

6) в абзаце тридцать первом цифры "1 008 514 429,02" заменить цифрами "1 064 677 813,12";

7) в абзаце тридцать седьмом цифры "12 984 414,49" заменить цифрами "34 063 612,67";

8) в абзаце тридцать восьмом цифры "12 105 110,41" заменить цифрами "19 895 510,21";

9) в абзаце тридцать девятом цифры "22 176 005,92" заменить цифрами "19 073 852,04";

10) в абзаце сороковом цифры "651 734 250,00" заменить цифрами "682 130 190,00";

11) в абзаце пятьдесят четвертом цифры "28 463 414,03" заменить цифрами "29 113 584,03";

12) в абзаце пятьдесят девятом слово "бюджета." заменить словом "бюджета";

13) после абзаца пятьдесят девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2019 году – 650 170,00 руб.";

14) в абзаце шестидесятом цифры "51 269 352,97" заменить цифрами "52 022 234,55";

15) в абзаце шестьдесят пятом слово "бюджета." заменить словом "бюджета;"

16) после абзаца шестьдесят пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2019 году – 752 881,58 руб.";

17) в абзаце семьдесят втором цифры "51 097 388,51" заменить цифрами "59 837 388,51";

18) в абзаце семьдесят седьмом слово "бюджета." заменить словом "бюджета;"

19) после абзаца семьдесят седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2019 году – 11 040 000,00 руб.";

20) в абзаце семьдесят восьмом цифры "26 135 717,86" заменить цифрами "26 833 717,86";

21) в абзаце восемьдесят третьем слово "бюджета." заменить словом "бюджета;"

22) после абзаца восемьдесят третьего дополнить абзацами следующего содержания:

"- в 2019 году – 198 000,00 руб.;

- в 2022 году – 500 000,00 руб.";

23) в абзаце восемьдесят четвертом цифры "1 426 596 208,66" заменить цифрами "1 444 006 554,58";

24) в абзаце девяностом цифры "159 289 124,49" заменить цифрами "167 481 224,49";

25) в абзаце девяносто первом цифры "229 105 620,41" заменить цифрами "237 426 020,21";

26) в абзаце девяносто втором:

- цифры "199 800 295,92" заменить цифрами "197 698 142,04";

- слово "бюджета." заменить словом "бюджета;"

27) после абзаца девяносто второго дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2022 году – 680 630 190,00 руб.";

28) в абзаце девяносто третьем цифры "31 161 670,00" заменить цифрами "32 303 000,00";

29) в абзаце девяносто девятом цифры "978 670,00" заменить цифрами "1 500 000,00";

30) в абзаце сотом цифры "880 000,00" заменить цифрами "1 500 000,00";

31) в абзаце сто первом:

- цифры "2 500 000,00" заменить цифрами "1 500 000,00";

- дополнить точкой с запятой;

32) после абзаца сто первого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2022 году – 1 000 000,00.";

33) в абзаце сто втором цифры "10 338 595,12" заменить цифрами "11 213 311,72";

34) в абзаце сто седьмом слово "бюджета." заменить словом "бюджета;";

35) после абзаца сто седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2019 году – 874 716,60 руб.";

36) абзац сто десятый исключить.

4. В разделе IX:

1) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"8) достижение показателей результативности предоставления субсидий, утверждаемых Правительством Омской области, включающих качественные и количественные показатели, отражающие достижение результатов реализации мероприятий в рамках предоставляемого из областного бюджета объема субсидии.";

2) после абзаца шестнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"В случаях предоставления субсидий с использованием средств межбюджетных трансфертов из федерального бюджета (субсидии, иные межбюджетные трансферты) условия предоставления и расходования субсидий, порядки предоставления субсидий могут содержать положения, предусмотренные государственными программами Российской Федерации, правовыми актами Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, соглашениями между Правительством Омской области и федеральными органами исполнительной власти.";

3) в абзаце семнадцатом слово "комиссия" заменить словами "соответствующий исполнитель мероприятия Программы";

4) в абзаце двадцать втором слово "комиссии" заменить словами "соответствующего исполнителя мероприятия Программы";

5) в абзаце двадцать четвертом слова "принятия постановления Правительства Омской области о распределении субсидий" заменить словами "его подписания";

6) абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:

" C_i – объем субсидии, фактически предоставленной бюджету i -го муниципального образования Омской области в отчетном финансовом году, а также субсидии, фактически предоставленной в текущем финансовом году на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января текущего финансового года;"

7) после абзаца сорок девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"В указанном объеме показателя C_i не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по состоянию на 1 января текущего финансового года, а также часть субсидии, фактически предоставленная на погашение кредиторской задолженности, возникшей по состоянию на 1 января отчетного финансового года;"

8) после абзаца шестьдесят второго дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае если в отчетном финансовом году или до 1 апреля текущего года прекращены полномочия главы муниципального образования Омской области, заключившего соглашение, обязательства по которому нарушены, и главой муниципального образования Омской области или исполняющим обязанности главы муниципального образования Омской области назначено (избрано) другое лицо, срок для устранения нарушений обязательств, предусмотренных соглашением, продлевается до 1 сентября текущего года."

5. В таблицу приложения № 1 "Система целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

6. Таблицу приложения № 2 "Методика расчета целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда" дополнить строками следующего содержания:

Количество инвалидов-колясочников, которым оказано содействие в переселении на первые этажи	Количество инвалидов-колясочников, которым оказано содействие в переселении на первые этажи в текущем календарном году	Министерство труда и социального развития Омской области
Количество выпусков передач (рубрик) о проблемах инвалидности, достижениях инвалидов, проживающих на территории города Омска и Омской области в средствах массовой информации	Суммарное значение выпусков передач (рубрик) о проблемах инвалидности, достижениях инвалидов, проживающих на территории города Омска и Омской области в средствах массовой информации, в текущем календарном году (передач, рубрик)	Главное управление информационной политики Омской области

7. Приложение № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

8. В таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего, в том числе":

- цифры "1 827 341 308,02" заменить цифрами "1 857 608 752,12";
- цифры "170 601 214,49" заменить цифрами "191 680 412,67";
- цифры "231 135 620,41" заменить цифрами "238 926 020,21";
- цифры "202 300 295,92" заменить цифрами "199 198 142,04";
- цифры "677 630 190,00" заменить цифрами "682 130 190,00";

2) в строке "федеральный бюджет (прогноз)" цифры "25 895 940,00" заменить цифрами "0,00";

3) в строке "областной бюджет":

- цифры "1 008 514 429,02" заменить цифрами "1 064 677 813,12";
- цифры "12 984 414,49" заменить цифрами "34 063 612,67";
- цифры "12 105 110,41" заменить цифрами "19 895 510,21";
- цифры "22 176 005,92" заменить цифрами "19 073 852,04";
- цифры "651 734 250,00" заменить цифрами "682 130 190,00";

4) сноску исключить.

9. В таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего по направлениям":

- цифры "1 827 341 308,02" заменить цифрами "1 857 608 752,12";
- цифры "170 601 214,49" заменить цифрами "191 680 412,67";
- цифры "231 135 620,41" заменить цифрами "238 926 020,21";
- цифры "202 300 295,92" заменить цифрами "199 198 142,04";
- цифры "677 630 190,00" заменить цифрами "682 130 190,00";

2) в строке "в том числе за счет поступления целевого характера" цифры "25 895 940,00" заменить цифрами "0,00";

3) в строке "Министерство труда и социального развития Омской области":

- цифры "1 482 475 788,66" заменить цифрами "1 508 927 464,58";
- цифры "161 417 794,49" заменить цифрами "179 181 224,49";
- цифры "231 135 620,41" заменить цифрами "238 926 020,21";
- цифры "202 300 295,92" заменить цифрами "199 198 142,04";
- цифры "677 630 190,00" заменить цифрами "681 630 190,00";

4) в строке "в том числе за счет поступления целевого характера" цифры "25 895 940,00" заменить цифрами "0,00";

5) в строке "Министерство здравоохранения Омской области":

- цифры "51 269 352,97" заменить цифрами "52 022 234,55";
- в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "752 881,58";

6) в строке "Министерство культуры Омской области":

- цифры "28 463 414,03" заменить цифрами "29 113 584,03";
- в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "650 170,00";

7) в строке "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области":

- цифры "27 494 061,51" заменить цифрами "28 334 061,51";
- в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "840 000,00";

8) в строке "Главное управление информационной политики Омской области":

- цифры "26 135 717,86" заменить цифрами "26 833 717,86";
- в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "198 000,00";
- в графе 11 цифры "0,00" заменить цифрами "500 000,00";

9) в строке "Главное управление государственной службы занятости населения Омской области":

- цифры "10 338 595,08" заменить цифрами "11 213 311,68";

- в графе 8 цифры "0,00" заменить цифрами "874 716,60";

10) сноску исключить.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 1 "Система целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда"

В строке "Задача Программы: формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН к приоритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты, здравоохранения, культуры, образования, транспортной и пешеходной инфраструктуры, информации и связи, физической культуры и спорта в Омской области":

1) подстроку "Доля парка подвижного состава автомобильного и городского наземного электрического транспорта общего пользования, оборудованного для перевозки МГН, в парке указанного подвижного состава в Омской области (автобусного, трамвайного, троллейбусного)" изложить в следующей редакции:

Доля парка подвижного состава автомобильного и городского наземного электрического транспорта общего пользования, оборудованного для перевозки МГН, в парке указанного подвижного состава в Омской области (автобусного, трамвайного, троллейбусного)	9	X	12	13,4	15,1	16 (всего)	33 (всего)	X	X	X	33		
												13,9 (по автобусному составу)	35,1 (по автобусному составу)
												5,6 (по трамвайному составу)	19,6 (по трамвайному составу)
												12,9 (по троллейбусному составу)	21,4 (по троллейбусному составу)

- 2) в подстроке "Количество пешеходных переходов, оборудованных светофорами со звуковыми сигналами в текущем календарном году":
- в графе девятой цифру "1" заменить цифрой "3";
 - в графе десятой цифру "1" заменить цифрой "0";
 - в графе тринадцатой цифры "13" заменить цифрами "14";
- 3) в подстроке "Количество остановочных комплексов и пешеходных переходов на маршрутах общественного транспорта, к которым обеспечен беспрепятственный доступ инвалидов и МГН в текущем календарном году":
- в графе девятой цифры "10" заменить цифрами "18";
 - в графе десятой цифры "10" заменить цифрой "0";
 - в графе тринадцатой цифры "85" заменить цифрами "83";
- 4) в подстроке "Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере социальной защиты, в общем количестве приоритетных объектов в сфере социальной защиты Омской области":
- в графе девятой цифры "74,1" заменить цифрами "72";
 - в графах десятой, одиннадцатой цифры "76,2" заменить цифрами "72";
 - в графах двенадцатой, тринадцатой цифры "76,2" заменить цифрами "74,1";
- 5) в графе девятой подстроки "Доля приоритетных объектов занятости, доступных для инвалидов и других МГН, в общем количестве объектов занятости Омской области" символ "X" заменить цифрами "57";
- 6) в графе девятой подстроки "Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере здравоохранения, в общем количестве приоритетных объектов в сфере здравоохранения Омской области" символ "X" заменить цифрами "65";
- 7) в графе девятой подстроки "Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МГН в сфере культуры, в общем количестве приоритетных объектов в сфере культуры Омской области" цифры "58,5" заменить цифрами "59,4";
- 8) в графе девятой подстроки "Доля приоритетных объектов транспортной инфраструктуры, доступных для инвалидов и других МГН, в общем количестве приоритетных объектов транспортной инфраструктуры Омской области" символ "X" заменить цифрами "75,8";

9) в графе девятой подстроки "Доля приоритетных объектов, доступных для инвалидов и других МПН в сфере физической культуры и спорта, в общем количестве приоритетных объектов Омской области" цифры "71,5" заменить символом "X";

10) в графе девятой подстроки "Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов от 6 до 18 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения Омской области" цифры "69" заменить цифрами "68,9";

11) в графе девятой подстроки "Доля инвалидов, обеспеченных техническими средствами реабилитации (далее – ТСР) в соответствии с региональным перечнем ТСР, предоставляемых инвалиду в рамках индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида (далее – региональный перечень), в общей численности инвалидов в Омской области, состоящих на учете по обеспечению ТСР в соответствии с региональным перечнем" цифры "55" заменить цифрами "45";

12) в подстроке "Численность инвалидов, обеспеченных ТСР в соответствии с региональным перечнем":

- цифры "725" заменить цифрами "700";

- цифры "750" заменить цифрами "700";

- цифры "775" заменить цифрами "700";

- в графе двенадцатой цифры "800" заменить символом "X";

- в графе тринадцатой цифры "800" заменить цифрами "2800";

13) в графе девятой подстроки "Доля специалистов, прошедших обучение и повышение квалификации по вопросам реабилитации и социальной интеграции инвалидов, в общей численности специалистов, занятых в этой сфере в Омской области" цифры "12,5" заменить цифрами "8,5";

14) в подстроке "Количество адаптированных к потребностям инвалидов жилых помещений":

- в графе девятой цифры "10" заменить цифрами "15";

- в графе десятой цифру "8" заменить цифрами "15";

- в графе одиннадцатой цифры "25" заменить цифрами "15"

- в графе тринадцатой цифры "174" заменить цифрами "176";

15) в подстроке "Общий объем эфирного времени на телевизионных каналах (территория вещания – город Омск, Омская область), сопровождаемого субтитрованием":

- в графе девятой символ "X" заменить цифрами "70";

- в графе тринадцатой цифры "6135" заменить цифрами "6205";

16) в подстроке "Общий объем эфирного времени, сопровождаемого сурдопереводом":

- в графе девятой символ "X" заменить цифрами "57";

- в графе тринадцатой цифры "4900" заменить цифрами "4957";

17) в подстроке "Общий объем эфирного времени цветных видеороликов и радиосюжетов, пропагандирующих идеи доступности для инвалидов объектов и услуг, размещенных в электронных средствах массовой информации":

- в графе девятой символ "X" заменить цифрами "160";

- в графе тринадцатой цифры "500" заменить цифрами "660";

18) после подстроки "Количество выпусков телевизионных передач о проблемах инвалидности, достижениях инвалидов, проживающих на территории Омской области, на региональных телевизионных каналах" дополнить подстроками следующего содержания:

Количество выпусков передач (рубрик) о проблемах инвалидности, достижениях инвалидов, проживающих на территории города Омска и Омской области, в средствах массовой информации	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	30	30
Количество инвалидов-колясочников, которым оказано содействие в переселении на первые этажи	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	2	2

19) в подстроке "Количество мероприятий, организованных в целях социокультурной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов":

- в графе девятой символ "X" заменить цифрой "1";

- в графе тринадцатой цифру "9" заменить цифрами "10".

№ п/п	Средствами	Срок реализации	Средств	Субъекты, выполняющие работы	Источники	Финансовое обеспечение										в том числе по годам реализации государственной программы	в том числе по годам реализации государственных программ											
						2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2014		2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022				
год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год		
31	Наименование государственной программы	2014	2019	Субсидии на осуществление мероприятий в сфере культуры и искусства на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	Источники	10 416 300,00	6 021 240,00	1 297 980,00	800 000,00	300 000,00	4 100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
32	Поддержка и развитие предпринимательства в сфере культуры и искусства на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	2014	2019	Субсидии на осуществление мероприятий в сфере культуры и искусства на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	Источники	3 237 000,00	1 899 000,00	600 000,00	800 000,00	27 000,00	27 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
33	Выполнение работ по созданию объектов культурного наследия на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	2014	2019	Субсидии на осуществление мероприятий в сфере культуры и искусства на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	Источники	8 148 031,11	1 311 217,84	70 000,00	900 000,00	158 813,57	27 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
34	Создание и восстановление объектов культурного наследия на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	2014	2018	Субсидии на осуществление мероприятий в сфере культуры и искусства на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	Источники	4 514 146,05	730 000,00	70 000,00	480 000,00	1 374 146,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
35	Создание и восстановление объектов культурного наследия на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	2022	2022	Субсидии на осуществление мероприятий в сфере культуры и искусства на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	Источники	300 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
36	Создание и развитие объектов культурного наследия на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	2014	2019	Субсидии на осуществление мероприятий в сфере культуры и искусства на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	Источники	6 330 000,00	1 912 000,00	1 050 000,00	3 300 000,00	650 000,00	650 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
36.1	Создание и развитие объектов культурного наследия на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	2014	2019	Субсидии на осуществление мероприятий в сфере культуры и искусства на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	Источники	2 230 000,00	450 000,00	400 000,00	600 000,00	450 000,00	450 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Итого по разделу 3		2014	2019			31 813 717,86	17 559 487,84	3 277 980,00	3 300 000,00	2 118 000,00	2 118 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
37	Культурное наследие территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	2015	2015	Субсидии на осуществление мероприятий в сфере культуры и искусства на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	Источники	2 238 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
38	Промышленное и культурное наследие на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	2014	2015	Промышленное и культурное наследие на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	Источники	2 232 000,00	1 340 000,00	650 000,00	650 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
39	Промышленное и культурное наследие на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	2014	2015	Промышленное и культурное наследие на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области	Источники	3 092 000,00	1 002 710,00	1 002 710,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Целевые мероприятия реализуются в соответствии с программой "Целевые мероприятия в сфере культуры и искусства на территории муниципального района "Октябрьский район" Оренбургской области".

№ п/п	Наименование мероприятия	Средств, млн (руб.)	Сроки реализации	Специальность, вид мероприятия, категория мероприятия, видовой фонд, вид источника финансирования мероприятия	Объем (руб.)											Итого по числу часов реализации государственных программ										
					в том числе по годам реализации государственной программы										в том числе по числу реализации государственных программ											
					доп. на гос. программы	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год												
45	Создание в с. Ахьярвола Дубовского района 100 койл. мест, установка и монтаж оборудования, приобретение мебели, приобретение оборудования для кухни, приобретение мебели для кабинета, приобретение мебели для кабинета, приобретение мебели для кабинета	2014	2014	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	20 000 000,00	20 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100	X	X	X	X	X	X	X	
45.1	Проект возведения здания	2014	2014	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	747 250,00	747 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100	X	X	X	X	X	X
46	Реализация программы государственной поддержки молодежных предпринимателей в Ахьярвола Дубовском районе	2014	2022	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	25 232 001,23	25 232 001,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51 391 873,00	0,00	0,00	100	X	X	X	X	X	X
46.1	Проект возведения здания	2014	2014	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	541 122,23	541 122,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153	X	X	X	X	X	153
47	Создание в Ахьярвола Дубовском районе 100 койл. мест, установка и монтаж оборудования, приобретение мебели, приобретение мебели для кабинета, приобретение мебели для кабинета	2022	2022	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	40 000 000,00	40 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100	X	X	X	X	X	100
47.1	Проект возведения здания	2022	2022	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	5 700 000,00	5 700 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	403	X	X	X	X	X	403
48	Создание в Ахьярвола Дубовском районе 100 койл. мест, установка и монтаж оборудования, приобретение мебели, приобретение мебели для кабинета, приобретение мебели для кабинета	2022	2022	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	102 000 000,00	102 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100	X	X	X	X	X	100
48.1	Проект возведения здания	2022	2022	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	102 000 000,00	102 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100	X	X	X	X	X	100
49	Реализация программы государственной поддержки молодежных предпринимателей в Ахьярвола Дубовском районе	2022	2022	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	47 000 000,00	47 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100	X	X	X	X	X	100
49.1	Проект возведения здания	2022	2022	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	1 800 000,00	1 800 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190	X	X	X	X	X	190
50	Создание в Ахьярвола Дубовском районе 100 койл. мест, установка и монтаж оборудования, приобретение мебели, приобретение мебели для кабинета, приобретение мебели для кабинета	2022	2022	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	426 392 311,00	426 392 311,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100	X	X	X	X	X	100
50.1	Проект возведения здания	2022	2022	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	426 392 311,00	426 392 311,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100	X	X	X	X	X	100
51	Создание в Ахьярвола Дубовском районе 100 койл. мест, установка и монтаж оборудования, приобретение мебели, приобретение мебели для кабинета, приобретение мебели для кабинета	2022	2022	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	2 200 000,00	2 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100	X	X	X	X	X	100
51.1	Проект возведения здания	2022	2022	Минтруд	Бюджет на не договоры за счет переноса РН 1	2 200 000,00	2 200 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100	X	X	X	X	X	100

